
 

Zdvořile vás žádáme o dodržování 
PRAVIDEL pro návštěvníky programu

 

Společně dě+ naučíme: 

• Boty si ukládat na “botníky” před vstup do prostor PW.  
• Místo pro věci jako jsou hračky, batůžky, knížky … je v chodbičce (dále jen recepci). Pokud 

si je dítě vezme na lekci mohou se stát důvodem sporu mezi dětmi. (Doprovod si bere 
do třídy pouze cennosM). 

• Konzumace jídla a piH je možná pouze na recepci. Během lekce není na jídlo ani piP  čas. 
• Při jídle a piH sedíme u stolečku. Nenosíme jej na koberec.  
• V karetní čásM řídí akMvity lektor. Všichni +še sedíme a pozorujeme (i když se kamarád 

soustředí při ukazování na karty). Následujte pokyny lektora. 
• V tělocvičně se dospěláci také zapojují do činnosP. Po ukončení činnosM na stanovišM 

připravíme ak+vitu pro dalšího kamaráda tak, aby si ji mohl vyzkoušet, nebo aby se k ní 
mohlo dítě opět vráMt (samozřejmě s ohledem na věk dítěte). 

• Pokud máme za úkol něco postavit, můžeme to i rozložit (ne zbourat). 
• Všechny pomůcky v tělocvičně necháváme na místě, kde jsou nachystány. 
• Potřebuje-li dítě během lekce na toaletu, v MchosM s ním odejděte. Nočníky patří pouze 

do koupelny, nedovolte dětem nosit je do ostatních prostor. 
• Jestliže se chce dítě v průběhu lekce kojit, prosíme, abyste tak učinili na sedačce 

na recepci. Jsme zastánci kojení, v průběhu lekce však není pro kojení ten pravý klid.  
• Dudlík v lekci k ničemu nepotřebujeme. Brání v mluvení nebo opakování zvuků. Při sání se 

mozek „přepne“ na odpočinkový režim. 

Doprovod dítěte prosíme, aby se na lekci vyvaroval těchto “nešvarů”: 

• Nepoužívejte na lekci mobilní telefony. Odvádí to pozornost nejen vaši, ale i všech děP. 
• Při karetní čásM děM “nerušte” napovídáním, šeptáním do ouška, pobízením (nucením) 

k odpovědi nebo k ukazování. Každé dítě zná svůj čas, kdy je připravené reagovat. Nejdříve 
si vše potřebuje dobře naposlouchat a zautomaMzovat 



 

• Pomáhejte dětem pouze tam, kde je to opravdu nutné. Např. spadnuté balónky nebo 
náčiní si může dítě podat samo. Pomozte pouze pokud to ještě nedokáže. 

• Co nejvíce dítě moMvujte, aby překonávání drah a překážek zvládalo samo. Poskytujte 
dítěM bezpečnou dopomoc. 

• Pokud si dítě ještě samo nesedne, neposazujte jej. Berete mu tak cíl lezení. 
• Pokud dítě samo nechodí, nevoďte ho za ruce. Vybuduje si špatný pohybový stereotyp 

a bude vás potřebovat k chůzi mnohem déle. 
• Nenapovídejte dítěM při řešení úkolů jemné motoriky. Dejte mu čas na zkoumání, nalezení 

vlastní chyby a opravu. 
• Pokuste se, aby dítě nebylo závislé na vašem ujištění, že udělalo akMvitu správně. 
• Nechejte dítěM pocíMt a užít si vlastní úspěch. Stačí s úsměvem sdílet jeho radost. Přílišné 

chválení vede k závislosM na hodnocení druhými. 
• Pokud chcete dítě pochválit, popište, jakou jeho dovednost oceňujete. Např. povedlo se M 

…(překonat překážku), zvládls … (sejít  sám schody), umíš … (postavit komín).  
• V tělocvičně si trénink dovednosP užívejte s dítětem a zapojte se do činnosM také. Můžete 

se s dítětem střídat. 
• “Nepomlouvejte” děM před námi (např. Pepíček je takový neposedný, nemotorný, líný, 

nikdy nechce spolupracovat…).  Pokud s námi chcete o dítěM hovořit, můžeme tak učinit 
bez jeho přítomnosM nebo si můžeme zatelefonovat. Dítě vnímá vše, co o sobě slyší 
a ztotožní se s Vaším názorem. 

Pokyny pro dospělé: 

• Dostavte se na lekci včas, abyste se mohli s dětmi v klidu připravit.  
• Z důvodu nutnosM otevírat bránu klientům přijíždějícím autem jsme mezi lekcemi 

prodloužili interval. Čas pro příjezd a otevření brány je 15 minut před začátkem lekce (tzn. 
pokud lekce začíná v 8:30, můžeme Vám bránu otvírat mezi 8:15 až 8:30). Prosíme, abyste 
časový úsek pro příjezd dodržovali a respektovali skutečnost, že nemůžeme bránu otevírat 
v průběhu lekcí. Děkujeme za pochopení. 

• Doporučujeme dětem a dospělákům, aby se na lekce převlékali do pohodlného oblečení. 
Nedávejte dětem rifle, sukýnky, šaty a cokoliv, co by mohlo dětem bránit v pohybu.  

• Vhodné oblečení je tričko, legíny nebo tepláky, ponožky, capáčky.  
• Dospěláky prosíme, aby nenosili “nazouváky”, ale spíše teplejší položky nebo plátěnou 

obuv, která nepadá z nohy. I v letním období noste z hygienických důvodů ponožky 
• Před lekcí vyčkejte na recepci, kde si vás vyzvedne lektorka. 
• Na recepci se zdržujte tak, abyste nerušili účastníky na lekcích.  
• Za dítě je na lekcích a v přilehlých prostorách zodpovědná doprovázející osoba. 
• Po příchodu a převlečení si s dětmi umyjte ruce.  
• Na lekce budou vpuštěni pouze zdraví účastníci, nevykazující žádné známky nachlazení, 

kašle, teploty atd.  



 

• Před vstupem na lekci si z+šte telefon a v lekci jej nepoužívejte. 
• Za osobní věci je zodpovědný každý návštěvník. Cennos+ je možné si vzít s sebou 

do učebny a odložit je na určené místo. 
• Prostor pro kočárky je vyhrazen u vstupu. 
• Ve všech objektech centra je zákaz kouření. 

Pravidla pro omlouvání a náhrady lekcí Play Wisely 

Absence se považuje za řádně omluvenou, pokud byla nahlášena formou příspěvku 
ve facebookové skupině Play Wisely Pliška Academy minimálně 4 hodiny před lekcí. V případě 
pozdní omluvy ztrácí klient nárok na náhradu. 

Náhradu je možné vybrat ve skupině +/- 4 měsíce stejně starých děP, a to odpovědí 
do komentáře k omluvě jiného klienta. Náhradu je možné vybrat i několik týdnů dopředu 
(víte-li o absenci z důvodu očkování, dovolené atd.) Nezapomeňte potom včas nahlásit volné 
místo ve své lekci. Centrum náhrady lekcí Play Wisely umožňuje,  
ale negarantuje. PA také negarantuje, že náhrada bude uskutečněna ve stejném typu lekce 
jako byla řádná lekce (týká se individuálních a anglických lekcí Play Wisely). 
Po ukončení aktuálního bloku Play Wisely nelze náhrady za neuskutečněné lekce poskytnout 
a lekce propadají. 

DĚKUJEME.  

Odpovědná osoba: Mgr. Zuzana Pliška  
IČO: 723 68 624  
Telefon: +420 604 442 707,  
E-mail: zuzka.pliska@playwisely.cz 

mailto:zuzka.pliska@playwisely.cz

